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خبر

معامله سیمانی ها در بورس کالا
از ابتدای فروردین امسال تا هفته منتهی به ۲۸مرداد، در مجموع 
۲۷میلیون و ۶۷۱ هزار و ۶۰۷تن سیمان در بورس کالا عرضه شد که 
با تقاضای ۲۷میلیون و ۳۷۱ هزار و ۴۰۳تنی روبه رو شد و ۲۲میلیون 
و ۱۵۴ هزار و ۸۷۱تن آن به ارزش بیــش از ۱۴ هزار و ۱۰۱میلیارد 
تومان مورد معامله قرار گرفت. به گزارش »کالاخبر«، براساس آمار 
اعلام شده از ســوی بورس کالا، از ابتدای عرضه مستمر سیمان در 
بورس کالا )از ۹ خرداد سال گذشته( تا پایان سال ۱۴۰۰، در مجموع 
۳۴میلیون و ۸۶۴ هزار تن سیمان به ارزش بیش از ۱۶/۹ هزار میلیارد 
تومان در بورس کالا مورد معامله قرار گرفت. بر اساس جدیدترین نامه 
مدیریت بازرسی و امور اعضای بورس کالای ایران از ۱۵ مرداد میزان 
پیش دریافت خرید سیمان تا اطلاع ثانوی ۵۰ درصد است. از ابتدای 
سال جاری تا هفته منتهی به ۲۸ مرداد، در مجموع ۲۸۶میلیون و 
۳۶۷ هزار گواهی سپرده سیمان معادل ۲۸۶ هزار و ۳۶۷ تن سیمان 
دست به دست شــد و ارزش بیش از ۲۰۳ میلیارد و ۳۰۸ میلیون 
تومانی را رقم زد. در سال گذشته نیز شاهد راه اندازی گواهی سپرده 
ســیمان در تاریخ ۹ آبان ۱۴۰۰ بودیم. در مجموع ۱۵۵میلیون و 
۷۷۶ هزار ورق بهــادار مبتنی بر کالا معادل ۱۵۵ هــزار و ۷۷۶ تن 
سیمان به ارزش ۹۰میلیارد و ۲۸۷ میلیون تومان مورد دادوستد قرار 
گرفته بود. بر اساس نامه احمد رحیمی، مدیر عملیات عرضه بورس 
کالای ایران از روز یکشنبه ۳۰مرداد ۱۴۰۱ فرمول محاسبه قیمت 
پایه سیمان تغییر کرده است و برمبنای مشارکت با در نظر گرفتن 

بازه مثبت تا منفی ۳ درصد تعیین می شود. 

صعود 48 درصدی بهای اورانیوم در بازارهای جهانی
عزم قزاقستان برای رشد تولید اورانیوم 

با جهش قیمتی
بحران انرژی در دنیا که با حمله روسیه به اوکراین شکل ویژه ای 
به خود گرفت، باعث شد تا تقاضا برای اورانیوم در دنیا جهش یابد. 
در عین حال، کشــورهای مختلف درصدد افزایش نیروگاه   های 
برق هسته   ای برآمده   اند که این موضوع می   تواند رشد تقاضا برای 
این محصول را ظرف سال های آینده تضمین کند. در این شرایط 
شــرکت قزاقســتانی کازاتوپروم )Kazatomprom( به   عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده معدنی اورانیوم درصدد برآمده است تا بر 

میزان تولید این محصول بیفزاید.

عزم قزاقستان برای رشد تولید اورانیوم با جهش قیمتی �
به گزارش »اکوایران«، بهای اورانیوم در هفته منتهی به نوزدهم 
اوت با رشد هفتگی ۰/۶درصدی به ۴۹دلار به ازای هر پوند رسید 
که این رقم ۴۸/۵ درصد بیش از نرخ فروش آن ظرف سال گذشته 
بود. افزایش بهای سایر سوخت   های فسیلی و تحریم واردات سوخت 
روسیه از سوی اتحادیه اروپا باعث شده است تا تقاضا برای این فلز 
رشد قابل ملاحظه ای داشته باشد و بهای آن در بازارهای جهانی 
افزایش یابد. افزایش تقاضا و صعود بهای اورانیوم، قزاقستان را به 
عنوان بزرگ ترین تولیدکننده این سوخت هسته   ای بر آن داشته 

است تا بر میزان تولید معدنی این فلز بیفزاید.

رشد 10 درصدی تولید �
شرکت قزاقستانی کازاتوپروم، به   عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
اورانیوم جهان، هدف تولید اورانیوم خود برای سال ۲۰۲۴ را حدود 
۱۰ درصد افزایش داد. این تصمیم پس از آن گرفته شد که جنگ 
روسیه و اوکراین تقاضای جهانی برای انرژی هسته   ای را افزایش 
داد. این در حالی است که ظرف سال های گذشته میزان تقاضا برای 
اورانیوم روندی کاهشی داشت و این موضوع این صنعت را تحت 

فشار قرار داده بود.
این شرکت مستقر در قزاقستان برآورد می کند که ظرف سال 
۲۰۲۴ حدود ۲۵ هزار تا ۲۵ هزار و ۵۰۰تن معادل ۶۵ تا ۶۶میلیون 
پوند اکسید اورانیوم تولید کند؛ این رقم حدود ۲ تا ۳ هزار تن بیش 

از سطح هدف گذاری شده برای سال ۲۰۲۳ خواهد بود.
الکساندر پیرس، تحلیلگر BMO، گفت: کاهش عرضه در تولید 
اورانیوم که از سال ۲۰۱۷ اجرایی شــد، امروز تاثیر خود را بر این 
بازار گذاشته و بنابراین نیاز است در شرایط کنونی بر تولید اورانیوم 
افزوده شود. وی در یادداشتی برای سرمایه گذاران نوشت: تصمیم 
قزاقستان برای افزایش تولید اورانیوم می   تواند نشانه   ای از ایجاد 

اطمینان نسبت به بهبود وضعیت این صنعت در آینده باشد.
شرکت کازاتوپروم معتقد اســت که تغییر اساسی در وضعیت 
عرضه و تقاضا برای اورانیوم هنوز ادامه دارد. یکی از عوامل کلیدی 
که به بهبود شــرایط بازار اورانیوم و چشم   انداز صعودی آن کمک 
می کند، بحث بین المللی پیرامون اثرات اجتماعی و زیست   محیطی 

زیرساخت   های انرژی بوده است.
شرکت کازاتوپروم گفت: این بحث   ها اخیرا در بحبوحه تمرکز 
فزاینده بر امنیت انرژی و تنوع در خصوص مناقشه روسیه و اوکراین 

برجسته   تر شده است.
کازاتوپروم تولیدکننده ۴۵ درصد اورانیوم اولیه عرضه شده به بازار 
جهانی است. در عین حال این غول اورانیوم حدود یک سوم عرضه 
جهانی اورانیوم را به خود اختصاص می دهد؛ برنامه این شــرکت 
برای سال جاری میلادی تولید ۱۰ هزار و ۹۰۰ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰تن 
اورانیوم معادل ۲۸میلیون و ۳۰۰ هزار تا ۲۹میلیون و ۹۰۰ هزار پوند 

اکسید اورانیوم را در برنامه خود دارد.

عزم جهانی برای افزایش نیروگاه   های هسته   ای �
کشورهای مختلف دنیا درصدد هستند تا سهم انرژی هسته   ای 
را در ســبد تامین انرژی خود افزایش دهند. چین قصد دارد بین 
ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۵ حدود ۱۵۰ رآکتور جدید ســوخت 
هســته   ای احداث کند. ژاپن و کره   جنوبی نیــز از عزم خود برای 

افزایش ظرفیت هسته   ای خود در سال های پیش   رو خبر داده   اند.
در اروپا، انگلستان قصد دارد هر سال یک نیروگاه هسته   ای جدید 
بسازد تا به این ترتیب بتواند حدود ۲۵ درصد از تقاضای برق را با 
منابع انرژی هسته   ای پوشش دهد. فرانسه که در حال حاضر برای 
حدود ۷۰ درصد برق خود به رآکتورهای هســته ای متکی است، 
متعهد به نصب ۱۴ نیروگاه جدید شده است. در عین حال اتحادیه 
اروپا پیشنهاد داده تا نیروگاه   های هسته ای به عنوان سرمایه گذاری 

سبز در نظر گرفته شوند.

تشدید مصرف زغال سنگ در جهان
بحران برق ناشــی از موج گرما در جنوب غربی چین در حال 
گسترش اســت و کارخانه ها را تعطیل می کند و روزبه روز بدتر 
می شود. آخرین خبر از چین این است که شهرداری چونگ کینگ 
به کارخانه   ها، از جمله کارخانه   های متعلق به ژاپن، دســتور داده 
است تا تولید خود را تا ۲۴ اوت متوقف کنند تا با افزایش تقاضا به 

دلیل گرمای شدید، انرژی خود را حفظ کنند.
به گزارش »کالاخبر« به نقل از فولاد ایران، بوریس کان، معاون 
رئیس جمهور و مدیر ارشد اعتباری مودیز، خاطرنشان کرد که موج 

گرما اتکای چین به تولید زغال سنگ را تقویت می کند.
در چونگ   کینگ، به   ویژه در منطقه لیانگ   جیانگ، تقاضای برق 
افزایش یافته است؛ زیرا گرمای شدید به افزایش استفاده از تهویه 
منجر شده است. چونگ کینگ دارای تمرکز بالایی از کارخانه   های 
تولید خودرو و رایانه اســت و تعطیلی آنها برای صرفه   جویی در 

مصرف برق می   تواند بر زنجیره   های تامین جهانی تاثیر بگذارد.
بحران برق و تعطیلی کارخانه   ها، چشــم   انداز اقتصادی بدتری 
را به لطف سیاست   های مقابله با کووید صفر و بخش املاک برای 
چین ترسیم می کند و به نظر می رسد رکود چین در حال عمیق   تر 

شدن است.

رشد تقاضای هند و افزایش قیمت زغال سنگ استرالیا �
قیمت زغال سنگ صادراتی استرالیا صعودی است که با توجه به 
افزایش تقاضا در آسیا به ویژه هند مورد انتظار بازار بود. معاملاتی 
با قیمت ۲۴۹ تا ۲۶۵دلار در هر تن فوب استرالیا شنیده شد، در 

حالی که یک هفته قبل قیمت حداکثر ۲۳۴دلار بود.
به گزارش »کالاخبر« به نقل از فولاد ایران، متوســط قیمت 
متال اکسپرت نیز برای زغال سنگ کک شــو استرالیا با ۳۱دلار 
رشــد به ۲۶۵دلار در هر تن فوب رســیده و بازار منتظر تداوم 
رشد قیمت هاست. در سپتامبر با اتمام فصل بارش های موسمی 
تقاضای هند بیشــتر می شــود؛ از این رو بازار به رشد قیمت ها 

خوش بین است.

کاهش تقاضا برای مواد اولیه پتروشیمی با بروز احتیاط ارزیخبر

خداحافظی رینگ پتروشیمی با رونق

خوش بینی به احیای برجام موجب کاهش تقاضای مس شد

درنگ برای خرید فلز سرخ

دنیای اقتصــاد - راضیه احقاقــی: قیمت پایه 
محصولات پتروشیمی برای عرضه در بورس کالای 
ایران ظرف هفته منتهی به  روز یکشنبه ۳۰مرداد 
کاهش داشت و انتظار می   رفت افت قیمت به رونق 
معاملات رینگ پتروشیمی منجر شــود؛ اما این 
برآورد متاثر از تعدیل انتظارات تورمی در کشور با 
احتمال حصول نتیجه در مذاکرات احیای برجام 
منتفی شد. به این ترتیب، عقبگرد نرخ ارز در بازار 
داخل باعث شد تا متقاضیان مواد اولیه پتروشیمی 
جانب احتیاط را رعایت کنند و خریدهای خود را تا 
مشخص شدن نتیجه مذاکرات به تعویق بیندازند. 
در این شــرایط، بهای محصولات پتروشیمی در 
بازارهای جهانــی همچنان در مســیر افت قدم 
برمــی دارد و این موضوع از افت بهــای پایه اغلب 
محصولات پتروشــیمی برای عرضه در روزهای 

پیش   رو حمایت کرده است. 

تبلور انتظارات منفی میان متقاضیان پتروشیمی �
رونق از رینگ معاملات پتروشیمی بورس کالای 
ایران رخت بســت؛ به نحوی که حجم محصولات 
پلیمری و شیمیایی معامله شــده در بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران ظرف دوهفته پایانی مردادماه 
به کمتــر از میانگین حجم فــروش هفتگی این 
محصولات در سال گذشــته رسید. کاهش حجم 
معاملات در حالی رخ داد که عرضه   ها ظرف یک هفته 
اخیر پابرجا بودند و قیمت های پایه عرضه محصولات 
نیز متاثر از عقبگرد بهای جهانی کاهشی شده بود. 
با وجود این، افت نرخ قیمت های پایه نتوانست به 
رونق رینگ پتروشیمی بازار فیزیکی بورس کالای 
ایران در هفته پایانی مردادماه منجر شــود.  افت 
حجم فروش محصولات پتروشیمی از بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران در شرایطی که قیمت های پایه 
نیز در هفته   های اخیر روندی کاهشــی داشتند، 
بیانگر بروز انتظارات تورمی منفی میان فعالان این 
بازار، یعنی تولیدکنندگان محصولات نهایی است. 
درواقع فعالان صنایع تکمیلی بخش پتروشیمی 
با پیش بینی کاهش بیشــتر قیمت متاثر از افت 
نرخ ارز با امیدواری به حصول نتیجه در مذاکرات 
احیای برجام، در خریدهــای خود احتیاط کردند 
که این موضوع به کاهش حجم معاملات این بخش 
ظرف هفته اخیر منجر شــد.البته ایجاد ذهنیت 

حصول نتیجه در مذاکرات احیای برجام تا این زمان، 
تاثیر محدودی بر نرخ ارز نیمایی به   عنوان یکی از 
پارامترهای تعیین   کننــده قیمت پایه محصولات 
پتروشــیمیایی داشــت؛ اما امیدواری نسبت به 
بازگشت به شرایط برجام باعث شد تا بهای ارز آزاد 
ظرف یک هفته اخیر حــدود ۲ هزار تومان کاهش 
داشته باشد. این عقبگرد قیمتی در نرخ ارز آزاد به 
رفتار متقاضیان در بازارهای مالی و کالایی کشور 
جهت داد. در حالی که نرخ ارز نیمایی تعیین   کننده 
قیمت پایه اســت، نرخ ارز آزاد به رفتار متقاضیان 
جهت می دهد. حجم معاملات رینگ پتروشیمی در 
هفته منتهی به  روز یکشنبه ۲۳مرداد کمتر از هفته 
منتهی به ۳۰مرداد بود که این کاهش حجم به دلیل 
تعطیلی روزهای ۱۶ و ۱۷مرداد و عدم اعلام قیمت 
پایه جدید بود. تعطیلی روزهای یکشنبه و دوشنبه 
)۱۶ و ۱۷ مرداد( باعث شــد تا قیمــت پایه برای 
عرضه در هفته منتهی به ۲۳مرداد نرخ پایه هفته 
قبل بماند، این در حالی بــود که در این بازه زمانی 
قیمت های جهانی کاهش داشت. این موضوع باعث 
شد تا برخی متقاضیان، خریدهای خود را به امید 
افت بیشتر قیمت پایه به تعویق بیندازند. پیش بینی 
کاهش قیمت پایه ظرف یک هفته اخیر محقق شد؛ 
اما افت نرخ آزاد ارز مانع از آن شد که افت قیمت پایه 
به رونق معاملات ظرف یک هفته اخیر منجر شود. 

سیگنال جهانی؛ حامی کاهش قیمت �
قیمت پایه اغلب محصولات پلیمری و شیمیایی 

برای عرضه در بازار فیزیکی بورس کالای ایران ظرف 
هفته   های اخیر روند کاهشی داشــته و این روند 
برای بســیاری از محصولات این زیرگروه    در هفته 
پیش   رو حفظ شده است. عقبگرد نرخ صادراتی این 
محصولات فوب خلیج فارس متاثر از افول قیمت ها 
در بازارهای جهانی مهم ترین دلیل افت قیمت پایه 

ظرف هفته   های اخیر است. 
در حالی که بهای گاز طبیعــی متاثر از بحران 
انرژی در اروپا در اغلب بازارهای جهانی رو به افزایش 
گذاشته است، از نرخ نفت و نفتا کاسته می شود، به 
این ترتیب هزینه تولید محصولات پتروشیمی در 
بازارهای جهانی با دو سیگنال متعارض کاهش و 
افزایش نرخ مواجه است. با وجود این، واهمه از بروز 
رکود در اقتصاد جهانی با ایجاد ذهنیت کاهش تقاضا 
باعث شده است تا بهای اغلب محصولات پلیمری 
و شــیمیایی در بازارهای جهانی با محوریت بازار 
جنوب شرقی آسیا کاهشی باشد. درواقع اثرگذاری 
سیکنال کاهش تقاضا در این بازار به مراتب جدی   تر 
از اثرگذاری ســیگنال هزینه تولید بوده و به این 
ترتیب، قیمت ها همچنان در مســیر کاهش نرخ 

نوسان دارند. 
بهای نفتا ظرف بازه زمانی یک هفته   ای کاهش 
۰/۵درصدی و ظــرف بازه زمانــی یک ماهه افت 
۱۳/۶درصدی را در معاملات آتی بورس آمریکا ثبت 
کرد. نفتا سوخت مایع مصرفی در تولید بسیاری از 
محصولات پتروشیمی است، بنابراین نوسان قیمتی 
آن به بازار پتروشیمی   ها سیگنال می دهد.  هر تن 

نفتا در معاملات آتی بورس آمریکا با نرخ ۶۶۴دلار 
به ازای هر تن معامله شد؛ این رقم حدود ۵۰ درصد 
کمتر از رکورد قیمتی ثبت شده برای این محصول 
ظرف اوایل ماه مارس امســال بود. افت بهای نفت 
در بازارهای جهانی، احتمال بروز رکود در اقتصاد 
جهانی با انتشار داده   های منفی تولیدات صنعتی 
چین برای ماه ژوئیه و تاکیــد فدرال رزرو بر اجرای 
سیاست انقباضی با وجود کاهش تورم در ماه ژوئیه، 
مهم ترین دلایل افت قیمتی نفتا به   عنوان خوراک 
مایع پتروشیمی   ها بودند. در این شرایط بهای گاز 
طبیعی به   عنوان خوراک گاز مصرفی در واحدهای 

پتروشیمی افزایش داشت. 
بحران انــرژی در اروپا زمینه   ســاز افزایش نرخ 
گاز طبیعی در سایر بازارهای جهانی شد و ظرف 
روز جمعه، نوزدهــم اوت به ۴۵۰پنــس به ازای 
هر واحد حرارتی رســید که این رقم بیشــترین 
بهای فروش آن پس از روزهای ابتدایی ماه مارس 
امسال بود. اختلال بیشتر در عرضه و رشد تقاضا 
عامل اوج   گیری مجدد قیمتی در این بازار اســت. 
اروپا امسال با خشکســالی و گرمای بی   سابقه هوا 
روبه روســت. این موضوع از سویی عرضه انرژی را 
با اختلال روبه رو کرده و از سوی دیگر تقاضا برای 
انرژی را افزایش داده است. در عین حال، گازپروم 
روسیه جریانان انتقال گاز به اروپا از طریق خط لوله 
نورداســتریم را کاهش داد و با اشاره به مشکلات 
توربین   ها، روزانه ۳۳میلیون مترمکعب گاز به اروپا 
صادر کرد؛، رقمی که تقریبــا ۲۰ درصد ظرفیت 
معمول آن بود. این موضــوع خریداران اروپایی را 
مجبور به یافتن جایگزین   هــای دیگر و در نهایت 
از رشد قیمتی در این بازار حمایت کرد. رشد بهای 
گاز طبیعی تنها مختص اروپا نبود. بهای هر واحد 
گاز طبیعــی در معاملات آتی بــورس آمریکا نیز 
ظرف یک ماه اخیر رشــد ۱۷درصدی داشت و به 
۹/۲دلار رسید که این رقم نیز در محدوده سقف 

قیمتی آن بود. 
رشــد بهای گاز طبیعی باعــث افزایش هزینه 
تمام شده تولید محصولات پتروشیمی شده است 
که در تولید آن از گاز استفاده می شود و این موضوع 
سیگنالی در جهت رشــد قیمتی این محصولات 
است؛ اما چشم   انداز منفی تقاضا مانع از آن شده که 

این رشد هزینه، بر بهای محصولات بیفزاید. 

دنیای اقتصاد - شکیبا خیرخواهان: احتمال 
توافق ایــران و غرب، بیش از هــر زمان دیگری 
شدت گرفته؛ عاملی که موجب ریزش بهای آزاد 
ارز در روزهای اخیر شده است. اما با وجود کاهش 
نرخ ارز، خرید کاتد مس از بورس کالا کاهش یافته 
است. باوجود رونق معاملات از ابتدای سال جاری، 
روز گذشته تقاضا برای این فلز بیش از هر زمان 
دیگری به عرضه نزدیک شد. برخی فعالان، علت 
عدم استقبال از کاتد مس را هم   نوایی بهای نیمایی 
و آزاد ارز در روزهای گذشته می   دانند؛ چرا که با 
وجود کاهش اختلاف قیمت، برخی خریداران 
انگیزه   ای بــرای معامله ندارنــد. همچنین این 
احتمال وجود دارد که برخی تجار به امید کاهش 
قیمت ها پس از احیای توافق از خرید منصرف 
شده    و تقاضای خود را به بعد از قطعی شدن اخبار 
توافق موکول کرده اند. در بازارهای جهانی نیز با 
وجود افزایش احتمالی نرخ بهره در غرب و بیم از 
رکود، بازار فلز سرخ افزایشی شده است، به طوری 
که بهای این فلز در بورس فلزات لندن بالاخره 
وارد کانال ۸هــزار دلاری به ازای هر تن شــد؛ 

سطحی که از ژوئیه گذشته مشاهده نشده بود.
ســردرگمی تجار از نتیجه مذاکــرات برجام 
موجب کاهش تقاضــای کاتد مس شــد. روز 
گذشــته، تالار اصلی بورس کالا همچون روال 
سابق میزبان عرضه ۴ هزار تن کاتد مس به قیمت 
پایه حدود ۲۱۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
بود؛ اما خریداران با کاهش اســتقبال نسبت به 
هفته   های گذشــته، تقاضایی به میزان ۵ هزار و 
۶۲۰تن را به ثبت رســاندند که نسبت به هفته 
گذشته کاهش ۱۱درصدی داشت. همچنین با 
افت تقاضا، رقابت قیمتی محسوسی در معاملات 
روز گذشته رخ نداد و میانگین قیمت معامله با 
حدود ۱۱هزارتومان افزایش به ۲۲۱هزارتومان 

به ازای هر کیلوگرم رسید. 

کاهش معاملات با ریزش نرخ ارز  �
از ابتدای ســال جاری به   جز هفته   های پایانی 
فروردین ماه، تقاضا برای فلز مس نسبت به عرضه 
برتری محسوسی داشته اســت. برخی فعالان 
بازار، دلیل افزایش محبوبیت مس در سال جاری 
را اختــلاف قابل توجه بهای نیمایــی و آزاد ارز 
می   دانســتند. حال اما به نظر می رسد با کاهش 
بهای آزاد ارز به   دلیل افزایش خوش بینی نسبت 
به نتیجه مذاکرات، تمایل خریداران به کاتد مس 
کاهش یافته است. ماه گذشته بهای نیمایی ارز 
با شیب صعودی اما کُند از کانال ۲۵ هزار تومانی 
به محدوده ۲۶ هزار تومانی رســید. با توجه به 
اینکه بهای آزاد ارز نیز در کانال ۳۲هزارتومانی 
قرار داشت، اختلاف حدود ۶ هزار تومانی دو ارز، 

عده   ای را ترغیب به خرید مس از بورس کالا کرده 
است. در صورتی که بررســی ها نشان    می   دهد، 
افزایش تقاضا در ماه   های گذشته به افزایش تولید 

در کشور منجر نشده است. 
با ریزش نرخ آزاد ارز در معاملات بازار به کانال 
۲۸ هزار تومانی، تقاضا برای مس طی روز گذشته 
کاهش یافت و به نظر می رســد کاهش اختلاف 
بین دو ارز موجب شــد تا بعضی از خریداران از 
رقابت خارج شوند. افزایش فروش دلار در بازار 
به   دلیل ترس از کاهش ارزش آن، از عوامل ریزش 

بهای آزاد ارز است.

امید به توافق؛ عامل تردید بازار �
باوجود افزایش خوش بینی نســبت به انجام 
توافق بین ایران و غرب بیش از هر زمان دیگری، 
احتمال کاهش تقاضای بعضی از تجار به   دلیل 
امید به کاهش قیمت ها نیــز وجود دارد. به نظر 
می رســد بعضی از خریداران ترجیح داده اند در 
هفته جاری خرید نکنند تــا اخبار کامل تری از 
نتایج مذاکرات منتشر شود. البته انتظارات بازار 
به   گونه   ای شکل گرفته اســت که برخی شانس 
احیای توافق را بیشــتر از شکست آن می   دانند، 
به همین دلیل معامله   گــران ترجیح می دهند 
خرید خود را به امید کاهش قیمت ها به تعویق 
بیندازند؛ چرا که این افراد معتقدند، باوجود خبر 
انعقاد توافق بین طرفین، ریزش دوباره بهای آزاد 
ارز بسیار محتمل اســت. حال باید دید نتیجه 

مذاکرات چه می شود. 

افزایش بهای جهانی مس �
باوجود تقویــت احتمال افزایــش نرخ بهره 
بانک های مرکزی در غرب، بهای مس همچنان 
در کانال افزایشی قرار دارد. قیمت این فلز سرخ 
که از اواســط ماه میلادی گذشــته در مســیر 
صعودی قرار گرفته بود، جمعه گذشته در بورس 
فلزات لندن به ۸ هــزار و ۵۰دلار به ازای هر تن 
رسید. به نظر می   رسد با وجود احتمال تداوم رکود 
در غرب، خوش بینی به افزایش تقاضای چین، 
بزرگ ترین مصرف کننده مواد خام در دنیا، باعث 

افزایشی شدن بازار فلز سرخ شده است.
 انتظار مــی رود چین، در روزهــای آتی نرخ 
بهره خــود را به امید تحریک رشــد اقتصادی 
دوباره کاهش دهد. البته افزایش شــدید دمای 
هوا در شرق    آسیا و محدودیت مصرف برق برای 
کارخانه ها از ســمت مقامــات محلی در چین 
به منظور جلوگیری از افزایش فشــار به شبکه 
برق در هفته گذشــته موجب کاهش مصرف 
کارخانجات در این ناحیه شده است. در حالی 
که انتشــار داده   های تورمی آلمان و ژاپن طی 

جمعه گذشته احتمال افزایش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو و به تبــع آن، بانک های مرکزی در 
اروپا را افزایش می دهد، بسیاری از تحلیلگران 

باور دارند که رکــود در اروپــا و ایالات متحده 
تشدید خواهد شد و رشد کند اقتصادی در انتظار 

این نواحی است. 
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مقاطع فولادی

بازار آتی
آمار معاملات آتی بورس کالا-30 مرداد 14:14

قیمت - ریالشرح- هر واحد معاملاتینماد

SILMO01
 قرارداد آتی نقره 

165,400تحویل مرداد ماه 1401

SAFSH01
 قرارداد آتی زعفران نگین 
417,600تحویل شهریور ماه 1401

SILME01
 قرارداد آتی نقره 

169,200تحویل مهرماه 1401

ETCME01
 قرارداد آتی صندوق طلا 

94,800تحویل مهرماه 1401

SAFAB01
 قرارداد آتی زعفران نگین 

436,300تحویل آبان ماه 1401

ETCAZ01
 قرارداد آتی صندوق طلا 

99,500تحویل آذرماه 1401

SAFDY01
قرارداد آتی  زعفران نگین 

510,000تحویل دی ماه 1401

ETCBA01
 قراداد آتی صندوق طلا 
103,500تحویل بهمن ماه 1401

جدول قیمتی مقاطع طویل فولادی - یکشنبه 30 مرداد 

قیمت )ریال به ازای 
کیلوگرم/شاخه(

 کارخانه تولیدی/ 
انبار تهران نوع کالا

151,000 قزوین A2 میلگرد 8 آجدار

151,000 قزوین A2 میلگرد 10 آجدار

151,000 قزوین A2 میلگرد 12 آجدار

151,000  فولاد خراسان 
)میلگرد نیشابور(

میلگرد 14 تا 32 
A3 آجدار

22,000,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  12

27,700,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  14

34,400,000 ذوب آهن اصفهان   تیرآهن شاخه 16

37,900,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  18

48,500,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  20

53,300,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  22

71,400,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  24

75,400,000 ذوب آهن اصفهان   تیرآهن شاخه  27

خ�صه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذاری مشترک صبا 
به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۱۰۳۶۷

مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ ساعت ۳۰ : ۱۴
کلیـه دارنـدگان واحدهـاى ممتـاز پـس از بحـث و تبـادل  نظـر بـه اتفـاق آراء بـا تغییر مورد 

زیـر در امیدنامـه صنـدوق موافقت نمودند:
بـا تغییـر حق الزحمـه متولـى صنـدوق و اصـلاح بنـد 8-3 امیدنامـه به شـرح «سـالانه 0/2 
درصد (0/002) از متوسـط روزانه ارزش خالص دارایى هاى صندوق که حداقل 575 
و حداکثـر 1/500 میلیـون ریـال خواهـد بـود» بـه شـرح صورتجلسـه صنـدوق (قابـل 
دسـتیابى در تارنمـاى صنـدوق بـه آدرس http://fund.sabaamc.ir و سـامانه کـدال 

به نشـانى http://www.codal.ir) موافقت شـد.

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه زنجـان در نظـر دارد نسـبت بـه 
فروش دو باب منزل مسـکونى، یک دسـتگاه خودرو سـوارى 
سـوزوکى ویتـارا و یـک دسـتگاه خط بسـته بندى پنیر UF از 
طریـق مزایـده عمومـی اقـدام نمایـد. لـذا داوطلبین شـرکت در مزایده 
می تواننـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی بـه مـدت ده روز جهـت دریافت 

بـرگ شـرایط شـرکت در مزایـده بـه آدرس زیـر مراجعـه نمایند.
آدرس شـرکت: زنجـان- خیابـان پرویـن اعتصامـی- شـرکت شـیر 

پاسـتوریزه پـگاه زنجـان
آدرس سایت http://zanjan.pegah.ir - بخش درگاه شفافیت - مزایده

شماره تلفن تماس: )داخلی ۱۵۱( ۰۲۴۳۳۷۷۰۰۷۵-۹  
تلفکس: ۰۲۴-۳۳۷۸۸۰۶۰

شرکت شیر پاستوریزه پگاه زنجان

آگهی مزایده عمومی


